第１回国立大学法人京都教育大学経営協議会議事録

日 時： 平成２１年４月２２日（水）１０時００分～１１時２０分

場 所： 事務局第一会議室

出 席 者： 齊藤、砂田、森本各委員

寺田学長、武蔵野理事、下林理事、松良附属図書館長

松枝監事、金剛監事

（丹後理事、岡本附属学校部長、福本総務課長、小林企画広報課長、

中島会計課長、榎本総務課総務グループリーダー）

議題に先立ち、出席者の自己紹介があった。

議 題 １．第二期中期目標・中期計画素案について

資料に基づき学長及び武蔵野理事より説明があり、委員から下記の意

見等があった。

・他の教育大学と比較し、個性と特徴を明確にする必要があるのではな

いか。

・教育委員会等の地域との関わりがもっと必要ではないか。

・研究発表等で心の問題等の現代の教育課題や京都ならではの取り組み

が必要ではないか。

・文科省通知では大学が主体となるようにといわれているが、素案では

そうなっていないのではないか。

・外部資金獲得のため、寄附による 所得税・住民税減税のメリットを

生かし、寄附依頼を卒業生等へ周知してキャンペーンを張ればよいの

ではないか。

２．国立大学法人京都教育大学学長選考会議委員の選出について

齊藤委員、砂田委員、森本委員を選出した。

報 告 １．中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果について

資料に基づき学長より報告があった。

２．平成２１年度年度計画について

資料に基づき武蔵野理事及び下林理事より報告があった。

３．平成２０年度下半期寄附金受入状況について

資料に基づき学長より報告があった。